

Раздел VI_ Обоснование начальной (максимальной) цены договора

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора
Поставка химических реактивов и индикаторов для химико-бактериологической лаборатории.**

Предмет договора		Поставка химических реактивов и индикаторов для химико-бактериологической лаборатории.									
Обоснование расчета НМЦД		При определении НМЦД был использован метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)									
Дата подготовки обоснования НМЦД		06.12.2023г.									
Расчет НМЦД											
№ п/п	Наименование объекта закупки	Источники обоснования НМЦД/ реквизиты документа или адрес (ссылка) в сети интернет					Средняя цена за единицу измерения, (руб.)	Коэффициент вариации, %	Количество	Стоимость объекта закупки, (руб.)	
		Единица измерения	источник информации №1	источник информации №2	источник информации №3	источник информации №4					источник информации №5
1	Глюкоза безводная	кг	620,00	770,00	670,04		686,68	11,12	0,5	343,34	
2	Соляная кислота	кг	228,00	200,00	297,70		241,90	20,80	1,2	290,28	
3	Магний сернокислый 7-водный	кг	570,00	390,00	585,60		515,20	21,10	0,1	51,52	
4	Натрий гидроокись (гидроксид натрия)	кг	700,00	480,20	726,00		635,40	21,25	1,0	635,40	
5	СТ Натрий гидроокись 0,1Н	упак	1 020,00	620,00	920,20		853,40	24,40	1	853,40	
6	ГСО Мутность 4000ЕФМ (формазиновая суспензия)	амп	1 256,52	2450,00	1850,44		1 852,32	32,22	10	18 523,20	
7	Стрептомицина сульфат, стерильный	флакон	60,00	100,00	74,00		78,00	26,02	50	3 900,00	
8	Перекись водорода	кг	600,00	390,00	495,00		495,00	21,21	2,0	990,00	
9	ГСО Мутность бактерийных взвесей	упак	20 400,00	13 940,00	18 400,00		17 580,00	18,81	1	17 580,00	
10	Хлороформ	кг	864,00	675,00	885,00		808,00	14,31	1,0	808,00	
11	Индикатор Дезиконт-ДХИ	упак	1 920,00	1 280,00	1 359,64		1 519,88	22,95	2	3 039,76	
12	Биологический индикатор воздушной стерилизации БиоТест-В1-Винар	упак	1 224,00	890,00	1 322,44		1 145,48	19,79	2	2 290,96	
13	Оксидазные диски (без применения дополнительных реактивов)	упак	2 600,00	2 400,00	2 850,10		2 616,70	8,62	2	5 233,40	

ИТОГО: 54 539,26

Запросы о предоставлении ценовой информации направлены 5 (пяти) поставщикам, поступили ответы от 3 (трёх) поставщиков. В общую цену Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для осуществления им своих обязательств по Договору в полном объеме и надлежащего качества, в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на упаковку, маркировку, страхование, сертификацию, транспортные расходы по доставке товара до места поставки, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость всех необходимых погрузочно-разгрузочных работ, за исключением разгрузочных работ в месте поставки товара и иные расходы, связанные с поставкой товара.

Приложения: три коммерческих предложения.

Номер источника информации, указанный в таблице	Реквизиты документов, на основании которых выполнен расчет
1.	Исх. № 8 от 01.12.2023г.
2.	Исх. № 386 от 01.12.2023г.
3.	Исх. № 6/н от 05.12.2023г.

Контактное лицо: Махлеева С.П., тел. 50-05-44

ФИО, телефон

Руководитель инициатора закупки:

Лебедев Е.А / Начальник службы снабжения /

ФИО

Должность

Подпись